СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУШЩИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2024 год №
с. Залесово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Залесовского муниципального
округа Алтайского края от 15.10.2021 № 63
«Об утверждении Положения о
муниципальном земельного контроле на
территории Залесовского муниципального
округа Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общю
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», i
целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственное
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктов
2.5 протокола расширенного заседания межведомственной комиссии Правительств*
Алтайского края по устранению административных барьеров в развита*
предпринимательства от 20.07.2023 № 02-Прот-14-(0)-0, Совет депутате!
Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округ;
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территорш
Залесовского муниципального округа Алтайского края» следующее изменение:

1.1. приложение 2 к Положению, утвержденного указанным решением
добавить перечень индикаторов риска.

2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципальной
округа для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постояннук

комиссию Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам
(председатель комиссии Копыловя тт г  ^

Глава Залесовского
муниципального округа

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального окр

А.В. ПластееЕ

И.Г. Щекото!

Приложение 2
к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории
- . Залесовского муниципального округа

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях)
граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, размещение в сети «Интернет» и (или) средствах
массовой информации двух и более сообщений о нарушении режима
использования земельных участков контролируемым лицом.

2. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях)
граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, размещение в сети «Интернет» и (или) средствах
массовой информации двух и более сообщений о нарушении противопожарного
режима контролируемым лицом.

3. Длительное не освоение земельного участка при условии,
что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо
истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного
участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения
(отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и
иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его
разрешенным использованием и условиями предоставления).

4. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов,
являющихся основанием для использования земельных участков.